D®OPMA Ne 2 (BHeOIOTKET)
OTueT 0 peaju3anu KOMILIEKCOB MEPONPHUSITHI, MEPONPUSITHH M MTPOEKTOB MPOTrPaMbl CTPATETHYECKOT0 Pa3BUTHSA

HaumenoBanne oOpasoBaresibHOro  yupexaenus: @DenepajbHoe rocylapcTBeHHOe OloqKeTHoe oOpa3oBarejibHOE YYpeXKIeHHEe BbICIIEIO
npogeccnonanbHoro odopasosanus «HoBocudOupcekmii rocyriapcTBeHHbINH TEXHUYECKUI YHUBEPCUTET)

Ortuér 3a: 2012 rox

Cpencrsa, noJy4eHHbIe 0T IPHHOCSIEH TOXO0/ JesiTeILHOCTH, HANPABJIEHHbIE 00PA30BATEILHBIM YUpeKAeHHeM Ha PeaTn3aluio MporpaMMbl JloKyMeHTBI
cTparernyeckoro pasputus B 2012 roay/mHsble cpeacTBa (MJIH.pYo.) TOATBEPKIAI0IIHE
pacxo0BaHue CPEACTB

naui AJILHOT!
Ilnan ®akt Beimosinenne miana, % cybenn 61011);?:1!)21 ore
Bcero Bcero B T.Y. COOCTBeHHbIE B T.Y. IPHBJIeYEHHbIE B T.Y. IPHBJIeYEHHbIE
cpencTBa cpencTBa cpeacTBa cyobekra P®
00pa3oBaTeILHOIO pa6oTonareeii
yupeKIeHHs! OT
NpHUHOCSLIEeH 10X0
esITeJIbHOCTH
1 2 22 23 24 25 26 27 28
1. MonepHu3zanus 11.3 12.5 8.58 1.69 223 110.62
00pa30BaTeNBHOrO IpoLecca
(comeprxanue u
opraHusarys)
IIpoexTsl, obecrieueHHbIe 11.3 12.5 8.58 1.69 2.23 110.62
cyocunuen
1.1 Opranusarys y4e6HOro 6.2 6.97 4.78 0.94 1.25 112.42
mporecca 1o TpeOoBaHUAM
00pa3oBaTebHbIX
CTaHJapPTOB TPETHETO
TIOKOJICHHUS
1.1.1. Co3gaHue CUCTEMBI 0.7 0.74 0.51 0.1 0.13 105.71 1;2
oreperKaroIeii moJroToBKu
CIEIMATHCTOB C Y4€TOM
noTpedHOCTeN phIHKA TPyJa
1.1.2. PazpaboTka mpakTHKO - 0.3 0.35 0.24 0.05 0.06 116.67 3
OPUEHTHPOBAHHEIX
00pa3oBaTeNIbHbIX IPOrpamMM
HENpepbIBHOM
MHOT'OYPOBHEBOH
npodeccHoHaTbHOM
MOJTOTOBKY HHKCHEPHBIX
KaJpoB
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V4ebHo - MeTouYeCcKoe 1
HH(pOPMALIMOHHOE
obecreueHue
00pa30BaTeTHEHOTO IIpoIecca

4.5

4.87

0.65

0.88

108.22

4;5

PasBurne cuctemsl
MEHE/DKMEHTa KauecTBa
KOMITETEHTHOCTHO -
OPHEHTHPOBAHHOM
00pa3oBareIbHOM

JESITENBHOCTH

0.7

1.01

0.69

0.14

0.18

144.29

1.2

B3aumopeiictBue
YHUBEPCHTETA C
MPEANPUSITUSIMUA —
napTHepaMu

2.1

2.4

1.64

0.33

0.43

114.29

1.2.1.

[ToaroroBka BbIIYCKHUKOB U
npenojaBareneit
YHHUBEPCHTETA K BHEIPEHHIO
MHHOBAaIMi Ha
MPEIPUATHIX

0.6

0.63

0.43

0.09

0.11

105

1.2.2.

Pa3BuTHE KOpHIOpaTHBHOMN
CHCTEMBI I0TIOTHUTENILHOTO
npodeccroHaTbHOTO
o0pa3oBaHus IJIs
NpeanpusATHIA — TApTHEPOB

1.77

1.21

0.24

0.32

118

8,9

Co3nanue ycnoBuit Juis
peanu3alHuy akaJgeMu4eckoi
MOOUIIBHOCTH CTYAEHTOB U
acniupanros HI'TY

0.42

0.55

104.33

IoBblIeHNE YpOBHS
S3BIKOBBIX KOMIIETEHIIUH

0.6

0.63

0.44

0.08

0.11

105

10

Co3snaHue ceTeBoit
CTPYKTYPBI HHXXCHEPHOTO
obpa3oBaHus Ha Oa3e
POCCHICKHX U 3apyOSKHBIX
YHHBEPCHTETOB — IIAPTHEPOB
HITY

2.4

2.5

1.72

0.34

0.4

104.17

11512

ITpoexTsl, He OOECIIEUCHHBIE
cyocunmen

100

MopnepHu3anus Hay4qHoO -
HCCIIEeIOBATEIBCKOTO
nporecca
Y UHHOBAIIMOHHOM
JIeSITENIbHOCTH (CoziepKaHue
W OpraHu3aLys)

28.01

19.22

3.75

5.04

108.57

TIpoekTsl, oOecrieueHHbIE
cyocunmen

28.01

19.22

3.75

5.04

108.57
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2.1.

Hogsrie Marepualibl 1
TEXHOJIOTHX B MAIlIKHO - ,

aBMa - U NPUOOPOCTPOCHUH

"PeleHue KOMIUTEKCHBIX

3.1

3.1

3.92

2.69

0.52

0.71

126.45

npobieM 1o
HanpasieHuo ""Hosbie
MaTepHuabl i TEXHOJIOTHH B

3.92

2.69

0.52

0.71

MAIIUHO - , aBUA - U
npudopoctpoennn"" Ha 6aze
HOII HI'TY «Xumuueckue

TEXHOJIOTUHI
(DYHKIIHOHAIBHBIX
MatepuasoBy, «LlenTp
MIPOTOTHIIMPOBAHUS»,
y4eOHO - HayYHOTO IIEHTPA «
MexaHHYECKHE HCTIBITAHUS
MaTepHaoB U KOHCTPYKIUH
», Y4eOHO - HayqHOH

naboparopuu

CHeUUaIbHOCTEN
000pOHHOTO HAa3HAYCHHS"
2.2. OHeprosGGpekTUBHOCTb U
SHeprocoeperaroye

TEXHOJIOTHHI

2.2.1.

"Perrenne KOMIUTEKCHBIX

4.9

3.66

0.71

0.96

126.45

pobIIeM 110
HarpasieHuo "
OHeproapHeKTHBHOCTS U

SHEeprocoeperaronue

4.9

3.66

0.71

0.96

108.78

TexHonorun"" Ha 6aze
y4eOHO - HayYHOTO IIEHTPA «
OHeprocoepexeHue u
SHEproaynuray, y4eOHo -
Hay4HOH JJabopaTopHu «
DOTOBONIBTANKAY,
WH)XHHUPHHIOBOTO LIEHTpA «
OHeprodddexruBHas
9IIEKTPOMEXaHHKa U
MeXaTpOHUKa»"
2.3. WupopmarmoHHbIe U
LU(POBBIE TEXHOJIOTHH H
CHCTEMBI

5.6

5.98

4.1

0.8

1.08

108.78

14

106.79
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"PeleHne KOMIUIEKCHBIX
pobIIeM 110
HaIpaBICHUIO
HnpopmaruoHHsle U
U (POBBIC TEXHOIOTHH H
cucteMbl"" Ha Oaze
11a00paTOpHU MHPOBOTO
ypoBHs «JIaGopaTopust
CBEPXHU3KUX TEMIIEPATyp»,
y4eOHO - HayqHOU
nmaboparopun «CBY
uHTepdeice
HMH()OKOMMYHHUKAIIMOHHBIX
CHCTEM»,
KOHCTPYKTOPCKOTO OIOpO «
Poborexnuka u
HCKYCCTBEHHBIN HHTEIIEKT
» 1 naboparopun «JlasepHsie
U3MEPEHHsD, y4eOHO -
Hay4HOii 1abopaTopuu «
MenuiuHckas Gpusuka u
O6rohu3nKay, pa3BUTHU
pacIpeieNieHHbIX U
BBICOKOTTPOH3BOIUTENIBHBIX
Beraucienuit (Ipux -
CHCTEMbl YHHBEPCHUTETA),
pa3BUT

"

5.6

5.98

4.1

0.8

1.08

106.79

15

2.4.

IIporuosupoBanue pa3BUTHs
Hay4YHO - TEXHHIECKOU
coepsr 1 Mmapketuar HUOKP

0.5

0.7

0.48

0.1

0.12

140

24.1.

IIporHo3upoBaHue Pa3BUTHS
HAy4HO - TEXHUYECKOH
cepbl, MApKETHHT U
(hopMupOBaHUE BEKTOPa
MEPCHEKTUBHBIX
HarnpaBlIeHUN HCCIeJOBAHUM,
npoBoauMex B HI'TY

0.5

0.7

0.48

0.1

0.12

140

16

2.5.

IIpaBoBast oxpaHa, OlLIEHKa
Ppe3yabTaToB
HMHTEIICKTYalIbHOU
nestenpbHocTd HI'TY 1
KOMMeEpLUaTH3aLHst
Ppe3yabTaToB
MHTEIJIEKTYalIbHON
JIeSITeTbHOCTH

72

7.47

103.75
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2.5.1. BrisiBnenue, sxcnieprusa,

OlIeHKa, IIpaBoBas OXpaHa M
KOMMeEpIHAIN3aIHs

Ppe3yIIbTaToB
HHTEIUIEKTYanbHOM

JeSTENbHOCTH, HOArOTOBKA U

7.2

7.47

1.34

103.75

MIePeroAroTOBKA
CIICLIHAIMCTOB B 00IACTH
HMHHOBAI[HOHHOTO
IpeNPUHAMATEIbCTBA U
TpaHcdepa TeXHOIOTHI
2.6. | Pa3BuTHe HHTErpaLHOHHOTO

COTPYAHHYECTBA C
aKaJeMU4eCKO’, OTpacieBoi
HayKoM, OM3HECOM,
BEYIIMMHU 3apyOeKHBIMU

4.5

4.61

0.62

0.83

17

YHUBEPCHTECTAMH U
OpraHu3alusiIMu

2.6.1. Brimonaenne

MHTETPAlMOHHBIX POEKTOB,
OpraHU3allis U IPOBE/ICHHE
HayYHBIX MEPOIPHUSTHI
MEXTyHapOIHOTO U

4.5

4.61

0.62

0.83

102.44

102.44

poccuiickoro ypoBHs Ha 6aze
HI'TY

IIpoexTsl, He obecreyeHHbIe
cyocunuen

PazButne KaapoBOro
NOTCHITHAaJIa 1

9.2

18; 19

dhopmupoBanue
Ka4eCTBEHHOTO KOHTHHIECHTA
00yJaIOIIXCst

9.4

6.46

1.26

1.68

100

IIpoekTsl, oOecrieueHHbIE
cyocunuen

3.1. Co3nanue ycinoBuit Juis

9.2

79

9.4

6.46

1.26

1.68

102.17

3aKperyIeHHs aCIHPAHTOB U
MOJIOZIBIX HAYYHO -
NeIarornueckuX pabOTHUKOB
B By3e

8.06

1.08

1.44

102.17

102.03

CoBepIIeHCTBOBaHNE 1
pasBuUTHE
BHYTPHUPOCCUICKOI U
MEXIyHapOIHOM
MOOHJIBHOCTH acIUPAHTOB U

2.4

1.74

0.34

0.45

MOJIOJIBIX Hay4qHO -
IEIarornuecKuX pabOTHHKOB
BYy3a

105.42

20; 21
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OpraHu3anyst 1 IpOBEACHHE
KOHKYPCOB B
00pa3oBaTenbHON 1 HAYYHO -
HCCIIEI0BATEIIBCKOM
JEATEITBHOCTH TS
ACIMPAHTOB U MOJOMBIX
HAy4HO - [IElarOrNYECKHUX

PabOTHHKOB By3a

5.5

5.53

3.8

0.74

0.99

100.55

22

3.2.

Cosnanue ycrnoBHil 17s
YITy4LICHHS Ka9eCTBEHHOTO
cocTaBa 00yJaroImuxcs B
By3€

1.34

0.92

0.18

0.24

103.08

3.2.1.

CoBepIIeHCTBOBaHUE
po(hOPUEHTALNOHHO
paboThI U TOBY30BCKOH

MOJTOTOBKHI

1.34

0.92

0.18

0.24

103.08

23

TIpoexTsl, He 06eCTIEUEHHbIE
cybocuamneit

100

MonepHu3zauus
HHPPACTPYKTYpHI

158.07

158.07

103.52

TIpoekTsl, obecnedeHHbIE
cybcuamneit

77.12

77.12

101.88

4.1.

Pa3Butne marepuainbHo -
TEXHUYECKOH 0a3bl
o0pa3oBaTebHOI U HAyIHOH

JIeATEITBHOCTH

6.76

6.76

104

3aKyIka COBPEMEHHOTO
QHATUTHYECCKOTO
HM3MEPUTEIILHOTO
060opyaoBaHUs 17151 Y4eOHO -
HAy4YHOTO LEHTpA «
MexaHIYeCKHEe HCTIBITAHUS
MarepuaIoB U KOHCTPYKIHN»

100

3akyrnka
BBICOKOTEXHOJIOTHYHOTO
y4eOHO - HayYHOTO
o0opynoBaHus s
nabopaTtopuii
o0LIeTeXHHIECKUX Kadenp,
yueOHO - Hay4HOH
11ab0paTOpPHH «
MenuuuHckas $pu3nKa 1
onodusuka», y4eOHo -
Hay4HO}1 J1aboparopuu
crienuaIbHOCTEH
00OPOHHOTO Ha3HAYCHUS

102.67

24
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Pacmmpenune nmeromeiics
CUCTEMBI YIaJICHHOTO
JIoCTyna K 000pyJ0BaHUIO
LEHTPOB KOJUIEKTHBHOTO
JocTyna

100

25

Pazpabotka u npuobpeTeHue
KOMIBIOTEPHOTO U
TEeJIEKOMMYHHUKAI[MOHHOTO
000pynoBaHUS AT CO3MAHUS
KOPHOPATHUBHOI TOMEHHOM
CHCTEMBI, pa3BUTHs
pacmpesesIeHHbIX U
BBEICOKOIIPOU3BOIUTEIBHBIX
Bbluucienuit (Ipun -
CHCTEMbl YHUBEPCUTETA),
Pa3BUTHS 0OJIAIHBIX
TEXHOJIOTHH

100

26; 27

Pa3paborka u npuobpereHne
IIPOrPaMMHOTO 00€CIeUCHUS
JULSL MOZICTUPOBAHHS
MPOU3BOJICTBECHHBIX
IIPOIIECCOB

5.22

5.22

104.4

28

4.2.

PemoHT nomereHuit

69.2

70.36

70.36

101.68

4.2.1.

Texyumii peMOHT
TOMEICHUI LIEHTPOB
KOJUIEKTHBHOTO JJOCTyIa

26.44

26.44

104.09

29

4.2.2.

Texymuit peMOHT
IIOMEILEHHUH O0IEKUTUI

43.8

43.92

43.92

100.27

30

ITpoexTsl, He OOeCIIEUCHHBIE
cyocunmen

71

80.95

80.95

105.13

CoBepLIEHCTBOBAaHHE
OpraHU3alUOHHOMN
CTPYKTYPHI By3a U

noBbllIeHHEe 3QHEKTUBHOCTH
yIIpaBIICHHS

1.08

1.08

108

IIpoekTsl, obecrieueHHbIe
cyocunuen

1.08

1.08

108

5.1

Co3znaHue U pa3BHTHE
3¢ HeKTHBHOH CHCTEMBI
yIIpaBJIeHHUs B By3e

1.08

1.08

108

ObecrnieueHre BHyTPEHHETO
MOHHTOPHHTA PeaTH3allHi
HPOrpaMMBbl
CTPaTerHyecKoro pa3BUTHS
By3a

1.08

1.08

108

31; 32
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IpoexTsl, He 0OeCIIEUeHHBIE 0 0 0 100

cybocuamneit
PyxoBoauTens opraHu3aluu / Ilycrosoit H. B. /

HITY
I'maBHSIH Gyxranrep / /

M.IT

Cnan IIpunsin Oneparop
JlomkHOCTD JlomkHOCTB

( (
MOAIUCH O.N.0. MOAIHUCH ®.1.0.
(mreuars) (mreuats)
nara: Jara:
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